[bookmark: _Hlk101962301][image: Новый рисунок (1)]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                   №

поселок Луч

О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 10 августа 2023 года №58 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг из  бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района»

[bookmark: _Hlk101962358]В целях приведения нормативного правового акта администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Часть 2 Раздела 1. «Общие положения» Порядка изложить в новой редакции:
1) «2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, кроме алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.»;
2) пункт 8) части 2 раздела 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить словами:
«или запрет установленный решениями органов местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочия главных распорядителей бюджетных средств, предусмотренных пунктом 2.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. Настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                               И.И. Яценко

[bookmark: _Hlk101962589]

image1.png